РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.06.2024 г. № 342
с. Мамоны

Об обеспечении безопасности на водных объектах в летний период 2024 г. на территории на территории Мамонского муниципального образования
В целях обеспечения безопасности на водных объектах в летний период 2024 г. на территории Мамонского муниципального образования, в соответствии ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6,37 Устава Мамонского муниципального образования, администрация Мамонского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2024 г. на территории Мамонского муниципального образования (прилагается).
2.Обновить вблизи водоемов и на подходах к ним аншлаги о запрете купания.
3.Рекомендовать руководителям учреждений организовать профилактические мероприятия по обучению детей и родителей правилам безопасного поведения на водных объектах.
4.Опубликовать настоящее постановление на сайте https://мамоны.рф.
5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мамонского
муниципального образования                                                            Д.А. Степанов

Утверждено
 Постановлением администрации
Мамонского муниципального образования
от 03.06.2024 г. № 342

План мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2024 г. на территории Мамонского муниципального образования

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный

	1
	Распространение памяток «Меры обеспечения безопасности людей на воде», «Меры обеспечения безопасности детей на воде»
	с 15 июня по 01 августа 2023 года
	Администрация Мамонского муниципального образования

	2
	Организация информирования учащихся образовательных учреждений и посетителей учреждений культуры о мерах безопасности на водных объектах в летний период
	Ежемесячно в летний период
	Руководители образовательных учреждений

	3
	Информирование неработающего населения о мерах безопасности на водных объектах в летний период через средства массовой информации
	Ежемесячно в летний период
	Администрация Мамонского муниципального образования

	4
		Разъяснительная работа по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в летнее время с населением

	Еженедельно
	Администрация Мамонского муниципального образования

	5
		Организация установки предупреждающих аншлагов в местах, опасных для купания, с информацией о запрете купания

	График патрулирования водных объектов

	Наименования водного объекта
	Дата
	Ответственный

	6
	Искусственный пруд с. Мамоны, в районе ул. Береговая
	Постоянно в период летнего купального сезона
	Соловей Наталья Геннадьевна, Меркушин Василий Леонидович, Меркушин Роман Леонидович

	7
	Искусственный пруд с. Мамоны, мкр. Западный, в районе ул. Родниковая
	Постоянно в период летнего купального сезона
	Соловей Наталья Геннадьевна, Меркушин Василий Леонидович

	8
	Искусственный пруд д. Малая Еланка, в районе муниципального кладбища
	Постоянно в период летнего купального сезона
	Соловей Наталья Геннадьевна, Меркушин Василий Леонидович